
 ซ 

สารบญั 
                     หนา 
กิตติกรรมประกาศ        ค 
บทคัดยอภาษาไทย        ง 
บทคัดยอภาษาอังกฤษ        ฉ 
สารบาญ         ซ 
สารบาญตาราง         ญ 
สารบาญภาพ         ฏ 
บทท่ี 1 บทนํา           
 หลกัการและเหตผุล         1 
 วัตถุประสงค          2 
 นิยามศัพท          2 
 ประโยชนท่ีคาดวาจะไดรับ        3 
บทท่ี 2 แนวคิด ทฤษฎีและวรรณกรรมท่ีเก่ียวของ 
 ทฤษฎท่ีีเกี่ยวของ         4 
 ทฤษฎเีกี่ยวกับตนทุน         4 
 ทฤษฎเีกี่ยวกับผลตอบแทน        5 
 ทบทวนวรรณกรรม         6 
 ความรูทั่วไปเกี่ยวกับงา         7 
 การสกัดน้ํามันงา        16 
 ขอมลูท่ัวไปเกี่ยวกับกลุมแปรรูปผลิตภณัฑเกษตรปลอดสารเคมี  24 
บทท่ี 3 ระเบยีบวธีิการศึกษา 
 ขอบเขตการศกึษาและวิธีการศกึษา     26 
 วิธีการเก็บขอมูล        27 
 กรอบแนวคิดในการศึกษา      28 
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 ฌ 

สารบัญ (ตอ) 
                      หนา 
บทท่ี 4 ตนทุนและผลตอบแทนของการผลิตน้ํามนังา 
 ตนทุนการทําน้ํามันงา       29 
 คาใชจายในการลงทุน       29 
 ตนทุนการผลติ        33 
 คาใชจายในการดําเนินงาน      46 
 ผลตอบแทนจากการผลิตน้ํามันงา      48 
บทท่ี 5 สรุปผลการศึกษาและขอเสนอแนะ 
 สรุปผลการศกึษา       63 
 ตนทุนและผลตอบแทนจากการผลิตน้ํามันงา    64 
 ขอจํากดัของการศกึษา       66 
 ปญหาท่ีพบ        66 
 ขอเสนอแนะ        67 
บรรณานุกรม         68  
ภาคผนวก         69 
ประวัติผูเขียน         72 
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 ญ 

สารบัญตาราง 
 ตารางท่ี                                                                                                                                  หนา 

3 – 1 
4 – 1 
4 – 2 
4 – 3 
4 – 4 
4 – 5 
4 – 6 
4 – 7 
4 – 8 
4 – 9 
4 – 10 
4 – 11 
4 – 12 
4 – 13 
4 – 14 
4 – 15 
4 – 16 
4 – 17 
4 – 18 
4 – 19 
4 – 20 
4 – 21 
4 – 22 
4 – 23 
4 – 24 

แสดงคณุคาทางโภชนาการของงาเปรียบเทียบกับถั่วเหลอืงและไขไก 
แสดงถึงตนทุนการกอสรางโรงเรือน 
แสดงรายละเอียดอุปกรณการผลติน้ํามันงา อายกุารใชงาน 3 ป 
แสดงรายละเอียดอุปกรณในการเก็บรกัษา อายกุารใชงาน 1 ป 
แสดงรายละเอียดเคร่ืองมอืและอุปกรณการผลติ อายกุารใชงาน 1 ป 
แสดงปริมาณการผลิตน้ํามันงาท้ังป 
แสดงตนทุนวัตถดุิบทางตรงในการผลติน้ํามันงา 
แสดงตนทุนวัตถดุิบทางออมในการผลติน้ํามันงา 
แสดงถึงตนทุนคาแรงงานทางตรง 
แสดงคาใชจายในการผลิตผันแปร 
แสดงคาใชจายในการผลิตผันแปรตอขวดแยกตามขนาดบรรจุ 
แสดงถึงตนทุนผันแปรในการผลติน้ํามันงา 
แสดงถึงคาเสื่อมราคาของโรงเรอืนและอุปกรณการผลิต 
แสดงถึงคาใชจายในการผลิตคงท่ี 
แสดงถึงคาใชจายเครื่องมือและอุปกรณตัดจําหนาย 
แสดงการคํานวณราคาบรรจุภณัฑ 
แสดงถึงคาใชจายในการดําเนนิงานตอป 
แสดงตนทุนการผลติน้ํามันงาขนาดตางๆ ตอครก 
แสดงรายไดจากการขายน้ํามันงา 
แสดงการคํานวณกําไร (ขาดทนุ) สุทธิจากการขายน้ํามันงา 
แสดงอัตราสวนกําไร (ขาดทุน) สุทธิตอตนทุน 
แสดงอัตราสวนกําไร (ขาดทุน) สุทธิตอคาขาย 
แสดงการเปรียบเทียบอัตราสวนทางการเงิน 
แสดงถึงกระแสเงินสดรับ 
สรุปคาใชจายในการลงทุนตลอดอายุโครงการ 

15 
30 
31 
31 
32 
35 
36 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
52 
54 
56 
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 ฎ 

สารบัญตาราง 
 ตารางท่ี                                                                                                                                  หนา 

4 – 25 
4 – 26 
4 – 27 
5 – 1 
 

แสดงถึงตนทุนการผลิตตลอดระยะเวลา 5 ป 
แสดงถึงกระแสเงินสดรับสุทธ ิ
แสดงถึงระยะเวลาในการคนืทุนของการผลิตน้ํามนังา 
แสดงผลการศกึษาตนทุนและผลตอบแทนจากการผลติน้ํามันงา 
 

58 
60 
61 
65 
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 ฏ 

สารบัญภาพ 
  ภาพที่                                                                                                                                    หนา 

3 – 1 
3 – 2 
3 – 3 
3 – 4 
3 – 5 
3 – 6 
3 – 7 
3 – 8 
3 – 9 
3 – 10 
3 – 11 
3 – 12 
3 – 13 
3 – 14 
3 – 15 
3 – 16 
3 – 17 
4 – 1 
 
 
 

แสดงการปลูกแบบหวาน 
แสดงการปลูกแบบโรยเปนแถว 
แสดงวิธกีารบมงา 
แสดงวิธกีารตากงา 
แสดงการฝดเมลด็งา 
แสดงการนําเมล็ดงาไปตาก 
แสดงการตากเมล็ดงา 
แสดงงาท่ีตวงใสครกรอการอีด 
แสดงการเริ่มอดีน้ํามันงา 
แสดงการอดีน้ํามันงา 
แสดงเมลด็งาท่ีเร่ิมแตก 
แสดงการแซะกากงา 
แสดงน้ํามันงาท่ีกนครก 
แสดงน้ํามันงาท่ีผานการพักตะกอนแลว 
แสดงการบรรจุน้ํามันงาลงในขวด 
แสดงการซลีปากขวด 
แสดงน้ํามันงาพรอมจําหนาย 
แสดงอัตรากาํไรตอตนทุนและอตัรากาํไรตอคาขายของน้ํามันงา 
 

10 
11 
12 
13 
17 
17 
18 
18 
19 
19 
20 
20 
21 
22 
22 
23 
23 
53 
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